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Спостереження канадської діясностиленим темпом, щоби насНльйо перешкодити дальшому будів
ництві в СРСР, не допустити до закінченні пятирічки.

Рік 1931 е роком вирішальним у закінченні пятирічки в Ра
дянськім Союзі, рік 1931 вважає буржуазія за найбільше спри
ятливим до збройного нападу на Радянський Союз. Економічну 
війну проти радянської країни вже розпочати імперіалісти. За
початкував ту війну з трудящими СРСР канадський консер
вативний уряд Бенета, що саме перший збороиив довіз радян
ських товарів в Канаду. За урядом Бенета поспішили капіталі 
стн Злучених Держав і теж замкнули кордони перед товарами 
Радянського Союзу. Відвійнн економічної до війни збройного 
наступу на СРСР — усього один крок. 1 саме до цього остан
нього кроку не сміють допустити трудящі Канади й усього 
капіталістичного світу. Пролетаріят муейть стояти на варті 
СРСР, і захистити його перед імперіялістнчними воєнними 
палячими. Треба бути напоготові обернути війну імперіялі- 
стнчну на війну горожанську, кляса проти

Війна проти Радянського Союзу приведе до горожанської 
війни по •-усьому капіталістичному світі, І пролетаріят мусить 
бути до неї кожночасно готовим. Не дібється побіли пролє- 
таріят у майбутній війні, коли зараз у повсякденних клясових 
боях не загартує своєї сили й витриманості, не вивчить на прак
тиці тактики й стратегії свого класового противника, відвагою 
й самопожертвованням у визвольній боротьбі не викаже своєї 
готовості виступити до рішаючої розплати зі своїми ярмите- 
лями.
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НАД ВЕЛИКИМИ ОЗЕРАМИ.

ми Tiirtjr iû-.ioro. Бенет дав сво
їй сестрі два мільйони датарів, 
як веч і.іьннй подарунок, а П чо 
ловікові дав посаду їімбаеадор.і 
до Сполучених Держав. Війй 
екувач Ін'нет зробив це того 
дня, КОЛИ він рішучо відмовив
ся дати державну допомогу ти 
сячам безробітних і їхнім [юди 
нам. Значить, мільйони для на 
разнтів, а голодування для пра
цюючих. Келі і працююча кля- 
са к відмінні. У непі е ТІ.ІІЖІІ 
два бохонці хліба на цілий їх 
Гурт бещюбітних, але саме а то
варового ІЇОТНІ’У .|ЛІ.| цілий гур
ток нових бе.і|юбітних і їх при
кликано, щоб ра.юм à поперед
німи пожийптися трохи. “Хлоп 
ці, в нас нема багато їжі, каже 
Келі, але ви можете мати стіль
ки, скільки в нас « та можете 
дістати приміщення на спай-

v.$4-00 які тартаки у Форт Френцес.
В тартаках робітникам зниже 
но вже третнй раз заробітну д 
платню протягом одного року. 
Життєвії* рівень робітників, що 
ще працюють, постійно обни
жу». т ьс.ч до ріння го.юдутмн.%.

Криза не оставила ні одної 
місцевостії іа своїх пазурів. Во
лодарі Пограніїчних міст шука
ють виходу. Кили пан Роберт- 
еон, головна підпора Бенета, 
прибув до цього міста, "заба- 
ипвіипся знаменито в Вінніпе
гу”, як він сказав, батьки міста 
і таралнся спільно а ним при
думати щось, щоб поліпшити 
ситуацію. Один із панів алдер- 
манїв П|ииюн>'вав. щоб депор
тувати всіх, хто не мак роботи.
Він апе лював до пана Робертео- 
на, стараючись переконати йо
го, що це коштуватиме багато—=*—* 
дешевше, як годувати безробіт
них.

Bobeerlption per year
Порт Артур, Форт Вилям і 

Вест Форт Вилям — це три мі 
ста положені при великих ст
рах Тут к зосереджені найбіль
ші збіжеві зсипннки — термі
нальні елеватори. Тут зал вдо
вують і звідсіля висилають ка
надське збіжжя по цілому сві
ті. Але інакше мається справа 
зараз. Дозпни збіжевих елева
торів е мертві, як « мертві ло
зини збіжевих кораблів за.ладо
ва них тонами збіжжя, випроду
кованого фермерами, що самі 
живляться зараз гофрами на 
“золотім заході”. Нема ринків 
на пшеницю, нема де її висила
ти, нема праці для матросів, 
нема заняття для елеваторних 
робітників, — нема праці, не
ма праці-, це е все, що ви чуєте 
зараз всюди.
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ПЕРШИЙ СЕРПЕНЬ у ^ Щороку в день Перше Серпня революційний пролетаріят 
І усього світу, мобілізує свої сили, що готові стати кожночасно 

іА Иа захист Радянського Союзу, готові вийти на воєнне поле бою 
у проти імперіялістинних воєнних палячів. Оте поготівля 
Інути на оборонні позиції СРСР відзначать трудящі усього'

-і
ДЕНЬ ПОГОТІВЛЯ ПРОЛЕТАРІАТУ ПРОТИ ІМПЕРІАЛІСТИ 

НИХ ВОЄН — ДЕНЬ ОБОРОНИ РАДЯНСЬКОГО 
СОЮЗУ ПЕРЕД ВОЄННИМИ ПЛЛЯЧЛМИ. І

Най ГІДеон Робєртеон обіцяв. 
Що “ніхто не буде голодний а 
Канаді” і подався до свойого 
приватного вагона, н якім вітає 
всі делегації. Червоні кабати й 
ціла шпіііійна сила охо]юня.іи 
місце сховку, пана міністра піт
ні, який мабуть почував себе 
дуже нервовим по “горнім при 
йолі” у Вінніпегу.

Місцеві фашисти з НІШ ти 
ну Фредн Мура працюють теж 
над проблемою усунення кри
зи. Форт-вн:іямськнй tjm-йд енд 
лейбор канні її. і розіслав листи 
з резолюціями, в яких фейкери 
з НІНІ, вживаючи багато лівих 
фраз, апелюють до пана Бенета 
й його консервативного уряду, 
щоб змінив ввесь економічний 
лад, усунув визиск тощо. Тіль
ки зрадники типу Мура можуть 
ще думати, що нони вожуть ще 
дальше дурити робітників, я- 
ких Бснет засудив на голоду
вання такйми резолюціими — 
резолюціями, що просять го
ловного визискувача Канади, 
мільйонера Бенета, щоб він сам 
себе усунув і ту систему, яку 
він репрезентує.

В нортартуреькій вязниці 
тримають т. Нсні-да, молодого 
комсомольця, який май сміли
вість взивати робітників до змі
ни теперішньої економічної си
стеми. Але Нсжм не взивав ро
бітників просити пана Бенета 
змінити енітему, а класово сві
домий Непе.і вказував на рево- 
лхіційний вихід з голодування. 
Наслідком цього є, іцо він знай
шовся у низинці, а. Фрсд Мур 
Дістав запрошений від мейора 
міста на балі,.

ста-
і:капіталістичного світу.

Х^весь імперіалістичний світ має вигляд зараз воєнного 
обозу. Розгорнутим темпом працюють фабрики у виробці 
воєнного матеріалу, закріпляють стратегічні пункти, вишко
люють армію, воєнізують населення. Однин-одинока воєнна 
промисловість не знає кризи, для неї відкритий рином по усіх 
капіталістичних країнах На воєнну промисловість видають 
імперіалістичні уряди усі прибутки державні. Фабрики вироб
ки зброї (і амуніції працюють днями й^ночами.

От хоч би декілька цифр з офіціальних воєнних бюджетів 
найбільших держав капіталістичного світу : Франції,

Коли б почислити

РАДІО-ІСКРИ _~Г ЛЛ

не пащекуй. Ти знаєш хто я? 
—■ кричить другий — Я... я 
стрільців організував, я з нн- 

в робучім домі мітінґ роз
бивав... я... я...

— А я тобі кажу, виносися, 
бо я тобі голову розібю й по
ліцію покличу!...

На галас почали збіратися 
люди, більшість стрільців вже 
були тут напоготові.

Каман бойс, будемо диви
тися, як наші лідери будуть 
битися — каже один із стріль
ців. —- Вони будуть битися, а 
ми будемо вчитися на прикла
ді.’

X “Помешкання” безробітних над великими озерами.

’"’SaZ
В цих трох містах є зараз ти- ия”. її при цьому Келі показав 

сячі безробітних, але нема ні- хлопцям на місце на землі, па
яної допомоги. Щоб не допусти
ти безробітних до боротьби за 
допомогу, батьки міста взялися Та ломимо того, Що бе.і|юбіт- 
за кампанію петиційного теро- ні є голодні, що ситить, як co
py та за депортацію. Для помо
чі місцевим махера.м спрова
джено 2-ї добірних гончих со
бак з королівської кінної полі
ції, яких одиноким заняттям є 
проходжуватися по вулицях та 
залякувати брутально безробіть 
них.

ми
крите Газетним иаие|яім, 
служить хлопцям за “ліжко”.

Що><пятьох
Англії, Злучених Держав, Італії й Японії.

''усі загальні розходи отих пятьох капіталістичних держав, що 
вони витрачають щорічно на вдержання своїх сухопутніх армій, 
воздушної й морської фльотів матимемо такі цифри:

у-

т\?
баки, без притулку, що реґу 
лярно приходить поліція І бє 
їх палками, щоб прогнати з мі
ста, аби порядним панам і па
ням, які виходять сюди часом 
на прохід, “босяки іі гаюдрай 
ці” не докучали — бойовий дух 
у жителів цих “нетрів” є зна
менитий.

Ми співаємо разом пісні. 
ПятнацяТь із них вступає в чле
ни Всекраєвого Товариства Без
робітних. Вони хотять чути 
більше про Радянський Союз. 
В малого гуртка наша Група ро- 
сте. Повий товаровий потяг на
спів, а з него нці'ідає нове число 
жителів "нетрів” і іірилучаєть- 
ся до громади. Слідукічого для 
“нетри” замінилися в місце 
зборів, на якому іюбітішки по
казали, що вони -здібні бороти
ся И|ЮТИ гнилої системи инго- 
лоджування.

Ці, які ще працюють, Є Пря
мо рабами. В однім з рестора
нів дівчина з прислуги оповідає

1\ 1
В 1914 році 
В 1923 році — 1,828 мільйонів доларів 
В 1928 році — 2,167 мільйонів.доларів 
В 1930 році — 2,324 мільйонів доларів

1,182 мільйонів доларів

г
Засмаркалося останніми дня

ми небо, що„ріяк моє радіо не 
могло пробити отого згущено 
го повітря.

Господь змилувався над фар- 
мерами так само, як і над ра
ком: перше висушив їм збіж
жя, а потім розверзлися хляби 
небесні і напоїли чземлю, мов
ляв, маєш води, хоч втопися, 
але не маєш хліба, хоч сказися.

Пробував я своє радіо на да
леку й на близьку віддаль і все 
шумить та шумить. Та й "при
ятелі” мої почали таки добре 
стерегтися.

Накрутив я 8 липня на жов
тоблакитник стрілецько-гро
мадський МекҐреґор, чую сер
жант Гсрич наказує своїм 
стрільцям:

З отих воєнних бюджетів ми бачимо, що витрати на вдер- 
армій від закінчення світової війни, себто за останніх 

Продукція танків і душливих газів
На березі озера можна бачи

ти найкращий осуд капіталі
стичної системи. Позаду стоять 
величезні збіжеві елеватори, 
насипані вщерть пшеницею, а 
кругом міста табор без]юбітнпх.
Цей табор, це дійсні “нетри”: 
поперевертані човни, старі льо
ти, старі пачки, тощо служать 
“домівкою” для тисячі в безро
бітних, що тут живуть. Нони 1ІС 
мають хліба тоді, кати тільки 
10 ярдів далі є досить пшениці 
вііживити цілу армію. Оце є 
капіталізм.

Я провів декілька цікавих ве
чері в між тими безробітними в 
"Петрах" Порт Артура. Голов
ним діячем тут є бувший “Аіі
Доблю Доблю", а теперішній нам, що вона мусить працювати
комуніст з переконання, Ке.іі. 7.дній в тижні по 14 годин ден- Робітники цгї околиці як і 
Він журиться тими долинами но, зігщо вона дістає “зиамеяй- робітники ці єї Канади Гшчаті 
хлопців, які напливають з кож ту" суму #0.00 ^тиждень і більше її більше що голодовий 
ним гагаровим потягом." Каш поживу. - “— "Шіст значить і то Я у нони wry-
так придивишія, го зараз ба- А іл багатіюх кемп деревного шішТь в лави класового фронту 
чині різницю між панами типу промислу працює тільки одна проти капіталізму 
Бенета, а бойовими пролетаря- лісова кемиа в Лонг.так та ле

жання
13 років іросяи вдвоє, 
зросла в 10 раз більше за часи від 1914-1918 р.р. Ще до війни 
імперіалістична Франція випускала 50 тисячів крісів щомісяця, 
а зараз щомісяця постачають французькі фабрики , воєнного 
промислу 220. тисячів крісів. Такий самий зріст продукції є 
маніинових крісів, артилєрійних знаряддів тощо.

Слухаю далі:
Геравт з офісу кажу, чу

єш, а то я тобі!... Геравт!...
— А ну попробуй, ти , пар

шиве "сусеня! Ти думаєш, що 
коли ти їздив до Оттави, то я 
тебе боюся?! Я таким делега
том можу бути кожного дня...

Тут не витримав сусівський 
“делегат", скочив, вхопив док
тора, учителя, дірігента й лі
дера від протиробітничих по
громів за боже; пошиття і в од
ну хвилю лідери двох жовто- 
блакитних таборів опинилися 
на вулиці. Хлопці розступили
ся, щоб дати лідерам місце...

Громада людей почала збі-

ПРОТИРАДЙНСЬКИЙ ВОЄННИЙ БЛЬОК НАВКОЛО СРСР.
Розгорнули темп воєнної промисловості й менші держави, 

якими опікується Франмія. Ті держави входять в союз малої 
амтанти й вони являються васалями французького імперіалізму. 
Чехо-Словаччина, Югоєлавія, Польща й Румунія — ось ті соїоз- 
иики Франції, якими все ціло командує французький воєнний 
генеральний штаб.

Німецька буржуазна газета "Нас Фрає Прессе", з 6 травня 
„ ц.р.'звідомляє, що італійський генерал Байстрокі предложив 

Муссолінові таке звідомлення про армію й воєнні бюджети тих 
чотирьох держав малої антанти:

“Чехо-Словаччина, Югославія, Польща й Румунія розпо
ряджаюсь армією 89 дивізій. Витрачають на вдержання тієї ар- 

, Mil річно 5 мільярдів лір (понад 260 мільйонів іоларів). Армії 
тих держав мають однакове воєнне зброєння, їх вишкіл пере
водиться на підставі однакових інструкцій-регулямінів і разом 
з ним творять один великий воєнний бльок, що готовий є кож
ної хвилини співділати з французькою армією" — звідомляє 
той самий генерал Байстрокі.

До цих 99 дивізій вмундірованих салдатів, що служать вже 
в армії, додати Ще напівмілітаристичні фашистські організа
ції, що підготовляють молодь у воєнному -реместві, армія ім- 
періилістичних держав ще являється чисельнішою. В самій 
Польщі фашистська організація мілітарна Стржелєц нараховує 
понад 600 тненчін вишколених воякїв. В Румунії організація 

™ напівмілітарна воііничи нараховує більше 200 тисяч чл^ців, є 
велике число організацій соколів, скавтів й інших фашистських 
організацій, де є змобілізована молодь, готова кожночасно 
станути на поклик воєнного штабу.

Вважєнти, абисьти мені 
не йшли на демонстрацію без
робітних;.. бо приїхало військо 
й буде вживати пальну зброю 
проти комуністів!

Потім стрільці один до дру
гого:

гатися та приглядатися. Сусів
ський делегат засукав вже ру
ки й прискочивши до екс- 
лідера стрілецького—, почав
кричати:

— Скинь окуляри! Окуляри 
скинь, хаме, а я зара^ із твоєї 
сусівської “фотографії’ зро
блю пайн-кейк.

Та доктор хоч лідер, проте 
не дурний—окулярів не скидає, 
бо знає, Що сині окуляри під 
очима не красять чоловіка.

Ну, якже ж тут воювати, ко
ли чоловік не хоче скинути 
окулярів?

Делегат вербується й кри
вить до стрільців:

Візьміть цього свого 
лупа, бо забю.

— Чув?
Що?
Казав, що зброю будуть 

не йди!
Та ж то проти комуністів, 

— казав сержант. А ми ж не 
комуністи, нас не стрілятимуть.

— А я думаю, що й нас...
Як собі хочеш, а я таки 

піду. Що ж то з ндс за стріль
ці, коли боїмося стрілянини...

А ти вважєй, бо як за- 
стрілить, то й бейлу за теби 
наші сержанти не залежать...

— Та я про це знаю, А га
даю, що їм швидко в ухах ло-

Сем Кар.

билися, кров свою проливали, 
а вони билися між собою за те, 
хто з них і кому має нас і нашу 

Денікі-

командуючин військами вішгі- 
пегської бригади єфрейтор 
Кутний.

Прошу, прошу, панове, 
говоріть тихше, 
ся сержант Ґернч, 
кулемківські уха все чують, зав
тра напишуть все, що тут го
воримо.

— Он! Хай, хіба ж що?
— А то, панове, що через 

них я мушу резигнувати з го
лови осідного гуртка 
вже нап і вголос ом сумно сер
жант.

джувала" цю справу, 
таке рішення, що це вони 
себе пірнали в ночі, самі себе 
так побили, щоби дістати роз- 

заквилював . холосу. Але, як зазначуе слу- " 
бо ті кур-

вживати видала 
самі

країну запродати 
нові, польській шляхті, чи ан- 

сказав третій стрілецьтакті
і міцно плюнувши на сайдвок,

піно часопис: “Д| Ню Рспо 
блик” не трудно уявити собі, 
в який спосіб лава присяглих 
зложена з буржуазії, прийшла 
до такого заключення, коли 
вона відкинула заприсяжене 
зізнання свідків. Тобто

розтер ногою.
V

Коли вж^ мої радіо-іскри по
чали затихаТй в напрямі Саска- 
туну, я почув сигнали з Мек- 
Ґрегор у Вінніпегу.

— А що, чув? Будуть ко-' 
муніетів депортувати! Казав я, 
іцо ми ще дібємося до того, 
що Укр. Роб, Дім буде у нас... 
у наших руках ,— каже один 
стрілрць.

— Скоріше ми будемо в Укр. 
Роб. Домі — відповідає дру
гий.

Зараз усі капіталістичні країни повязані усякими госпо 
дарчими, торговельними та воєнними угодами, змовами ri4 со
юзами. За останніх два роки відбулось самих конференцій 
понад 150 по усяких комісіях та підкомісіях імперіялістичних 
держав, що обговорювали' ніби тр справу роззброєння'та вдер- закладає 
жання мира. На самому ж ділі на усіх тих конференціях об
говорювали імперіалісти й обговорюватимуть в наступних кон
ференціях питання дальшого зброє ння, ще більше посиленого; 
на тих конференціях творили нові воєнні союзи, затіснюва.ін 
їх і вкладали спільні воєнні пляни для завтрішньої війни. їм - ]тун рапортує! 
періялістична Франція змагає створити з усіх імперіялістичних 
держав єдиний союз, так звану пан-Еаропу; готовиться бльок — Наведи свої радіо-іскри 
скандинавських держав, існує бльок малої антанти, до якої на на 20-ту вулицю, на той офіс, 
лежать Польща, Югославія, Румунія й Чехо-Словаччина. В мі де імігрантами торгують, то 
сяці січні цього року відновлено знов воєнну угоду Польщі І почуєш, 
й Румунії, готовиться бльок прибалтійських держав.

Ото нещастя, без отама
на залишемося

пан
ські судді присяглих відкину
ли свідків, що їх поставили по
биті товариші на доказ, що 

І почали всі тихцем гомоніти наймлені компанією горлорізи 
про те, що на дниі( мають від- хотіли в такий спосіб позву* 
бутися збори громйди для ре- тися немилих їм комуністів, 
організації старшин, бо... вер- “Незадовго, говорить “Ді 
ховна команда усіх стрілецько- Ню Репоблик”, преса напише; 
громадських військ підозріває 
між старшинами державну ра- 
діо-зраду.

додавкаже з су
мом один стрілець, дивлячись, 
ЯК Лідери чур,тяться.

— Чщіт його (бери буде 
другий, “’обізвався інший, 
ти краще дивись, як то файно 
вони чубляться, 
жаль, що наш окулярів не хоче 
скинути.

Тільки розговорилися, аж 
чую:

Гало Куркуленку! Саска-
От тільки

Що там нового?
нам, що чотири негри, яких 
злннчовано в Тексас останньо
го року, також самі себе злин- 
-ч у вали Таким способо'м аме
риканські рабівники людської 
праці хотять позбутися к-шсо- 
во - свідомих одиниць, які 
йдуть в гущу працюючих і о- 
твирають їм очі на страшен
ний визиск і рабунок. Такого 
можна сподіватися кожної хви
лі в Канаді, в якій владу має 
найчорніша реакція під прово
дом Бенета.

Коли вже люди, надивив
шись на ту оказію, розходили- сіб ми там будемо 
ся домів то говорили між 
собою:

— То цс ті, шо будують 
“власну державу"? Це то бу
дівничі!

Треба знати, в який спо- 
сказав Куїжулегисо.

На тім ї перервалося. Я ше
ПРОЛЕТАРІЯТ НА ВАРТІ КОРДОНІВ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ. "а7ОСщ ГіГна^артмие" непі 

Оте посилене зброє ння імперіялістичних держав, воєнні шно навів евбє радіо на 20-ту 
* торговельні угоди, змови й союзи 
Радянського Союзу. Поглиблення економічної кризи, а з тим ] Прислухаюся — цікавий та 
•тарі ше більше загострення суперечностей між самими капі підозрілий гамір, 
талістичннмн країнами, щораз то більше революціонізування — Гони мені геть з офісу — 
трудящих мас і гостріші класові бої з одного боку; соціялі- чуєш! Ти мені тут перешка- 
стнчна розбудова й успіхи пятирічки радянської країни з дру- джаєш — чую голос сусівсько- 
гого викликують трівогу й сполох в рядах капіталістичного го делегата до Бенета. 
світу. Саме А тому усі імперіалістичні країни зброяться

КОМПАНІЯМ ГОРЛОРІЗИ МОРДУЮТЬ 
РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАТОРІВ

все те скероване проти вулицю.
— Холера б їх скосила —

каже один стрілець. — То вони Недавно стався такий випа- 
вчать вас бити більшовиків, а док в Далас, стейт Тексас, 
самі один другому окуляри Сполучені Держави. Два ко

муністи, Горст і Кодер, шо ор-
— Мені приходять на гадку І ґанізувалн робітників, нараз 

1918—20 роки, як ми за отаких і зникли. Опісля їх знайдено

побитих до непритомности в 
відлюднім місці на. дорозі, де 
їх мабуть покинено, як нежи
вих. З великим трудом вдало
ся привернути їх до життя. 
Панська влада, яка “прослі-

вставляють!...

— А ти домене дурний су сепосн-
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